
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 438 af 24. maj 2018 (alm. del).  

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 

  

20. juni 2018 
J.nr. 2018-3462 

 

  

Skatteudvalget 2017-18
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 438 
Offentligt



 

Side 2 af  2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, hvorfor der først i december 2014 blev udsendt et styre-

signal vedrørende ligningslovens § 16E, som har haft virkning siden august 2012, hvilket 

har medvirket til at bestemmelsen er blevet fortolket forskelligt i den mellemliggende pe-

riode. 

 

Svar 

Indledningsvis bemærkes, at jeg generelt lægger stor vægt på åbenhed og klare rammer for 

borgere og virksomheder i mødet med skattemyndighederne. Det er for mig vigtigt, at 

borgere og virksomheder vejledes så godt som muligt. Udsendelse af styresignaler er såle-

des et vigtigt led i skattemyndighederne arbejde.  

 

Jeg kan herudover henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”I lighed med andre nye lovregler blev ligningslovens § 16 E beskrevet i SKATs juridiske 

vejledning i den førstkommende udgave efter lovens vedtagelse, dvs. i den udgave, der 

udkom i januar 2013. SKAT og Skatterådet blev herefter løbende stillet spørgsmål om be-

stemmelsen i 2013 og 2014. Når der indføres nye regler, er det kutyme, at Skatterådet er 

med til af fastlægge praksis. Det er også tilfældet her, hvor SKAT fandt, at der skulle være 

et tilstrækkeligt antal afgørelser fra Rådet inden udformningen af styresignalet. Tidspunk-

tet for udsendelsen af styresignalet var en afvejning af ønsket om at offentliggøre så 

mange svar som muligt i det samme styresignal uden at forsinke udsendelsen af styresig-

nalet unødigt. Styresignalet blev sendt i ekstern høring den 13. august 2014, og styresigna-

let blev som følge af høringssvarene løbende udbygget helt frem til offentliggørelsen den 

3. december 2014.” 

 

 


